
 

2021年12月17日 

各  位 

 

会 社 名       

登記社名：株式会社巴川製紙所 

コード番号 3878 

（ＵＲＬ https://www.tomoegawa.co.jp）  

代表者名 代表取締役社長   井上 善雄 

問合せ先 取締役専務執行役員 

CFO 経営戦略本部長 山口 正明 

（ ＴＥＬ 0 3 - 3 5 1 6 - 3 4 0 3 ） 

 

新市場区分「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、2022年4月4日に移行が予定される株式会社東京証券取引所の

新市場区分における当社株式の上場市場について、「スタンダード市場」を選択申請することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

当社は、2021年7月9日付で株式会社東京証券取引所から、「新市場区分における上場維持基準への適

合状況に関する一次判定結果について」を受領し、新市場区分「スタンダード市場」の上場維持基準に

適合していること、および「プライム市場」の上場維持基準には「流通株式時価総額」「売買代金」の

項目で適合していないことを、確認しております。 

 

一方、当社は現在、「第8次中期経営計画（2021年-2025年）」（＊）の達成を最優先事項とし、事業

ポートフォリオの転換と構造改革の推進に伴う収益基盤の強化を進めており、現時点においては経営資

源をこれらの活動に集中投下し、中期経営計画を確実に達成することが企業価値を最大化させるものと

考えております。 

 

このような考えの下、当社は、経過措置の適用によりプライム市場を選択することも可能ではあるも

のの、現時点においては、中期経営計画の達成に向けた取り組みを優先することが最重要であると考え、

今回の市場区分の選択については、当該取り組みに専念することのできる市場として「スタンダード市

場」を選択することといたしました。 

 



新市場区分の選択の如何にかかわらず、当社といたしましては、コーポレート・ガバナンスの充実、

ステークホルダーの皆様への積極的な情報開示及び対話を推し進めつつ、持続的な成長と中長期的な企

業価値の向上に努めて参ります。 

株主、投資家の皆様におかれましては、引き続き、ご支援ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。 

 

（＊）当社は、2021年７月８日付で「第8次中期経営計画（2021年-2025年）」を公表しており、第2四 

半期累計の業績および今期の業績予想数値は、当初計画を上回る形でスタートしております。 

 

以 上 


